đội trường Tiểu học Tân Dân. Trong buổi phát thanh này, chúng tôi xin gửi tới các

bạn lời chúc sức khỏe, vui vẻ, chúc các bạn có nhiều năng lượng để học tập thật

tốt. Sau đây xin mời các bạn cùng lắng nghe.

Học trò của cha tôi

Học trò cũ đến thăm thầy Trần Sĩ (người mang kính đen) vào dịp Tết Đinh

Sửu 1997 - Có lẽ tôi không bao giờ quên được buổi chiều hôm ấy. Một người đàn

ông trung niên, ăn mặc giản dị, nói năng ôn tồn đến trước cửa nhà tôi, hỏi: “Đây có

phải nhà thầy Trần Sĩ không?”. Tôi trả lời phải và mời vào tận giường nghỉ của cha

tôi, đỡ cha dậy, tôi hỏi khách: -Anh cho biết quí danh để tôi nói lại cho cha tôi biết.